РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ
КУЙБЫШЕВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«КУЙБЫШЕВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ  КУЙБЫШЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.12.2017                                       № 178                               с. Куйбышево

Об утверждении Плана работы по профилактике правонарушений в Куйбышевском сельском поселении на 2018 год.

В целях активизации работы по профилактике правонарушений, направленной  на обеспечение  безопасности граждан, снижения  уровня правонарушений на территории муниципального образования Куйбышевское сельское поселение, администрация Куйбышевского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить План мероприятий по профилактике правонарушений в Куйбышевском сельском поселения Куйбышевского района Ростовской области на 2018 год согласно приложению.
2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
3. Опубликовать данное постановление в информационном бюллетене и на официальном сайте Куйбышевского сельского поселения.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Глава администрации
Куйбышевского сельского
поселения									И.И. Хворостов

Приложение
к постановлению Администрации Куйбышевского сельского поселения от 21.12.2017 № 178

Утверждаю
Глава Администрации Куйбышевского сельского поселения
_____________ И.И. Хворостов
«___» декабря 2017 года

План
мероприятий  по профилактике правонарушений
на территории Куйбышевского сельского поселения
на 2018 год
	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения
	Исполнители

	1.
	Обследование территорий поселения на предмет сброса и складирования снега в неустановленных местах.
	Январь, февраль, декабрь
	Администрация Куйбышевского сельского поселения

	2.
	Организация общего субботника.
	Апрель
	Администрация Куйбышевского сельского поселения

	3.
	Обследование санитарного состояния территорий поселения. Принятие мер по устранению выявленных нарушений Правил благоустройства сельского поселения
	Апрель-октябрь
	Администрация Куйбышевского сельского поселения

	4.
	Обследование территорий поселения, принятие мер по ликвидации выявленных несанкционированных свалок
	Март-ноябрь
	Администрация Куйбышевского сельского поселения

	5.
	Участие в организации общественных работ по санитарному содержанию территории поселений
	Апрель-ноябрь
	Администрация Куйбышевского сельского поселения

	6.
	Работа с обращениями граждан по профилактике и предупреждению совершения правонарушений гражданами, должностными и юридическими лицами в области санитарного состояния территории города
	Постоянно

	Администрация Куйбышевского сельского поселения

	7.
	Обследование санитарного состояния территорий поселения, в том числе прибрежных полос рек, зеленых зон улиц, парков и скверов, остановочных комплексов, новостроек и т.п.
	Постоянно
	Администрация Куйбышевского сельского поселения

	8.
	Объявить каждую пятницу днем санитарной очистки, благоустройства и озеленения территории сельского поселения
	Весенне-летний период
	Администрация Куйбышевского сельского поселения

	9.
	Работы по благоустройству, озеленению и санитарному содержанию территории сельского поселения выполнять в соответствии с нормами и требованиями Правил благоустройства

	Постоянно
	Администрация Куйбышевского сельского поселения

	10.
	Организовать проведение разъяснительной работы с руководителями организаций находящихся на территории поселения о необходимости санитарной очистки и благоустройства поселения
	Постоянно
	Администрация Куйбышевского сельского поселения

	11.
	Разъяснение статей Областного закона «Об административных правонарушениях» среди детей, подростков и молодежи в ходе проведения специальных мероприятий на территории сельского поселения
	Постоянно
	Администрация Куйбышевского сельского поселения

	12.
	Организация мероприятий по обеспечению правопорядка и общественной безопасности на улицах и в других общественных местах на территории  Куйбышевского сельского поселения
	В течение года

	Администрация Куйбышевского сельского поселения, ДНД , ОП (с дислокацией с. Куйбышево) «Матвеево Курганский» (по согласованию)

	13.
	Проведение сходов граждан, бесед, с участием участкового уполномоченного ОП (с дислокацией с. Куйбышево) «Матвеево Курганский».
	В течение года
	Администрация сельского поселения, ОП (с дислокацией с. Куйбышево) «Матвеево Курганский» (по согласованию)

	14.
	Информирование  населения об ответственности за совершение противоправных  действий, по соблюдению мер пожарной безопасности, поведению на воде и предупреждению природно-очаговых и особо опасных инфекций
	Постоянно

	Администрация сельского поселения, ОП (с дислокацией с. Куйбышево) «Матвеево Курганский»(по согласованию)

	15.
	Проведение мероприятий, направленных на выявление незаконной миграции
	В течение года
	Администрация сельского поселения, отделение в с. Куйбышево отдела в г. Таганрог ПУ ФСБ РФ по РО, ОП (с дислокацией с. Куйбышево) «Матвеево Курганский» (по согласованию)

	16.
	Проведение мероприятий, направленных на выявление лиц, причастных к  экстремистской и террористической деятельности
	В течение года

	Администрация сельского поселения, отделение в с. Куйбышево отдела в г. Таганрог ПУ ФСБ РФ по РО, ОП (с дислокацией с. Куйбышево) «Матвеево Курганский» (по согласованию)

	17
	Изготовление и распространение информационных и методических материалов по вопросам профилактике правонарушений, преступлений.
	ежеквартально

	Администрация сельского поселения